

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	GASOLINA COMUM	1496	2.000,000	2,7100	5.420,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	1497	500,000	2,4600	1.230,00
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	1496	1.000,000	2,4600	2.460,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	OBRA DE AMPLIAÇÃO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA S. HELENA	1414	1,000	185.080,8900	185.080,89
ASSOC.NACIONAL DOS SERV.MUNIC.DE SANEAM	INSCRIÇÃO DE CURSO	1375	4,000	210,0000	840,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BARRA ESTABILIZADORA	1488	2,000	25,0000	50,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CAIXA SATÉLITE	1488	1,000	1.250,0000	1.250,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	HÉLICE	1488	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JUNTA DIFERENCIAL	1488	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	1488	2,000	11,5000	23,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LANTERNA TRASEIRA	1488	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO	1488	3,000	13,0000	39,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PARAFUSO COROA	1488	3,000	15,0000	45,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	RADIADOR AR QUENTE	1488	1,000	650,0000	650,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	RETENTOR	1488	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	1488	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEICULOS PESADOS MARCA FORD	1491	1,500	70,0000	105,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA VEICULOS MEDIOS	1492	5,000	70,0000	350,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS MARCA FORD	1491	4,000	60,0000	240,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS MARCA FORD	1492	8,000	60,0000	480,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SUPORTE PISCA	1488	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL OLHO	1488	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TIRANTE ESTABILIZADOR	1488	2,000	195,0000	390,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000 T 3,0 KW VI POLOS	1422	1,000	1.051,0000	1.051,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MARCA ABS ROBUSTA SJEI 30D	1422	1,000	783,0000	783,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 1900MMX1200MMX600MM 100CV	1420	1,000	64.975,0000	64.975,00
BOMBAS VANBRO LTDA	BOMBA CENTRIFUGA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO, 9,0 M3/H	1396	2,000	4.135,0000	8.270,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ABRAÇADEIRA DE ALUMÍNIO TIPO "D" C/ CUNHA 3/4"	1404	50,000	0,7000	35,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CHAVETA, 1" EM AÇO GALVANIZADO.	1404	100,000	0,7700	77,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 3/4"	1404	20,000	0,2500	5,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA SDS PLUS 06MM 04 SAÍDAS	1404	2,000	8,5200	17,04
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA SDS PLUS 08MM 04 SAÍDAS	1404	2,000	12,9700	25,94
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA SDS PLUS 10MM 04 SAIDAS	1404	2,000	14,4000	28,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA SDS PLUS 10MM 04 SAÍDAS 310MM	1404	1,000	26,5000	26,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 3/4"	1404	20,000	0,3900	7,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA DE ATERRAMENTO REDONDA EM PVC PADRÃO CELESC	1404	6,000	14,8300	88,98
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA DE PASSAGEM 120X120X75	1404	5,000	14,5000	72,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONDULETE UNIVERSAL COM TAMP A CEGA COM SAÍDAS 3/4"	1404	50,000	4,8000	240,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COTOVELO EM FERRO 45° 2 1/2		4,000	40,7100	162,84
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A	1404	3,000	50,2200	150,66
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO DE 40 A	1404	5,000	48,2400	241,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DUTO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD COM AS	1404	200,000	3,0700	614,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	1404	50,000	5,9800	299,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	INTERRUPTOR HORÁRIO DIGITAL YTWT-1 100/240VVCA	1404	5,000	85,0000	425,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO DE FENDA AUTO ATARRAXANTE 5,5MM X 60MM	1404	200,000	0,0600	12,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO DE FENDA AUTO-ATARRAXANTE 3,8MMX32MM	1404	200,000	0,0700	14,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORCA SEXTAVADA 3/16"	1404	100,000	0,0200	2,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 4.0MM² CUNZA	1404	1.000,000	0,1200	120,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CACHIMBO VELA	1382	1,000	10,0000	10,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	1382	1,000	17,0000	17,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	1382	1,200	21,0000	25,20
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS	1382	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PRISIONEIRO COROA	1382	4,000	1,0000	4,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	TAMPA BUJÃO DE ÓLEO	1382	1,000	3,5000	3,50
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	CAPA DE CHUVA,NA COR AMARELA, MANGA COMPRIDA COM CAPUZ	1411	10,000	8,5000	85,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	JARDINEIRA KP500 EM TREVIRA AMARELA C/BOTA ACOPLADA GG	1411	5,000	80,0000	400,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	JARDINEIRA KP500 EM TREVIRA AMARELA C/BOTA ACOPLADA G	1411	4,000	80,0000	320,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	1411	40,000	13,5100	540,40
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	LUVA DE LATÉX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GG.	1411	15,000	13,5100	202,65
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M	1411	20,000	13,5100	270,20
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P	1411	10,000	13,5100	135,10
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	LUVA DE VAQUETA, ESPESSURA 8/10 LINHAS, TAMANHO EG	1411	100,000	11,4500	1.145,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	LUVA NITRÍLICA CLORINADA, PUNHO LONGO, 460MM,TAMANHO 9-9 1/2	1411	170,000	18,4700	3.139,90
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEFURANÇA LTDA -	MACACÃO SANEAMENTO NA COR AMARELA, COM CAPUZ, LUVAS E BOTAS	1411	10,000	127,0000	1.270,00
CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.C	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	1393	1,000	63,6400	63,64
CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.C	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	1434	1,000	48,3400	48,34
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	SENSOR ALAVANCA DE EMBREAGEM	1442	1,000	479,1500	479,15
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1401	1,000	968,0000	968,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1443	1,000	969,0000	969,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1484	1,000	974,0000	974,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E M	CAIXA DE FERRAMENTAS EM MATERIAL PLASTICO, 20"	1373	1,000	81,5000	81,50
DS MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE		2,000	963,6100	1.927,22
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ANEL PRES.P/CABO SOW-A#18X5C		1,000	110,6100	110,61
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ARRUELA LISA INOX 304 M6		4,000	0,0880	0,35
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	CARCAÇA DA BOMBA (80-23) 80DLMU63.7		1,000	1.115,0600	1.115,06
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	MAO DE OBRA DO MOTOR		1,000	721,6500	721,65
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 3.1X135 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL		1,000	7,8600	7,86
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 3.1X170 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL		1,000	12,8400	12,84
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 3.1X190 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL		1,000	20,3500	20,35
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	O-RING 3.1X29.4 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL		2,000	0,4100	0,82
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	PARAFUSO ALLEN COM CABEÇA CILINDRICA		4,000	0,5400	2,16
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ROLAMENTO 6205ZZ C3 GRAXA POLIREX		1,000	31,4400	31,44
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	ROLAMENTO 6308ZZ C3 GRAXA POLIREX		1,000	75,7900	75,79
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	SELO MECANICO NACIONAL EA-30 - TUNGS		1,000	2.160,3800	2.160,38
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	TAMPA SUCÇÃO 80 DLMU63.7(80-3) - CDL0		1,000	223,6000	223,60
EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COM LTDA	VEDAÇÃO PARA CABO SOW-A#18X5C		1,000	3,3200	3,32
ELETROS BREDA LTDA	MANUTENÇÃO EM CARREGADOR DE BATERIAS 100A/6V, 50A/12V, KITA	1435	1,000	150,0000	150,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁG	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNETICA DE DIAFRAGMA	1423	5,000	660,0000	3.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA	TANQUE CILÍNDRICO, CAPACIDADE 100 L, EM POLIPROPILENO	1423	1,000	800,0000	800,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA	TANQUE CILÍNDRICO, CAPACIDADE 250 LITROS, EM POLIPROPILENO	1423	1,000	1.410,0000	1.410,00
ERALDO CANDEO TEIXEIRA ME	CURSO "COMO ATUALIZAR PATRIMONIO PARA O PCASP"	1429	4,000	190,0000	760,00
ERALDO CANDEO TEIXEIRA ME	INSCRIÇÃO CURSO "TODOS OS TIPOS DE LICITAÇÕES"	1429	3,000	380,0000	1.140,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO		2,000	200,0000	400,00
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO		1,000	200,0000	200,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DE	CONCERTO PLACA CONTROLE E COMUNICAÇÃO DA EEL 001	1424	1,000	350,0000	350,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DE	PLACA DE CONTROLE E COMUNICAÇÃO PARA ELEVATORIA DE ESGOTO	1424	1,000	900,0000	900,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CAIXA PVC PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS	1430	1,000	45,0000	45,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CONTROLE FREQUENCIA 433 MHZ	1430	1,000	35,0000	35,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE MONITOR NA ETA	1430	1,000	50,0000	50,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	PLACA PECCININ	1430	1,000	175,0000	175,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	PLACA RECEPTORA	1430	1,000	65,0000	65,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	TROCA DE PLACA DE CONTROLE	1430	1,000	160,0000	160,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	TUBULAÇÃO 3/4" PVC CINZA E CABOS PARA LIGAÇÃO DE PLACA	1430	1,000	60,0000	60,00
G MAIS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	CABO HDMI 1.4 ULTRA HD 3D COM 1,5 M	1374	1,000	20,0000	20,00
G MAIS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	PENTE DE MEMORIA 1 GB DDRII BARRAMENTO 667 MHZ PARA PC	1374	4,000	116,0000	464,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 1"	1407	50,000	0,4600	23,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	BUCHA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 1"	1407	50,000	0,5900	29,50
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	CONDULETE UNIVERSAL COM TAMPA CEGA COM SAÍDAS 1"	1407	50,000	8,7900	439,50
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	CONTATOR AUXILIAR 06A	1407	5,000	130,0000	650,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	CONTROLE DE NÍVEL, NA/C/NF, 220 V 60 HZ	1407	20,000	23,7900	475,80
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	CURVA 90º ELETRODUTO PVC 3/4" LONGA	1407	20,000	0,6900	13,80
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	CURVA 90º ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" ANTICHAMA	1407	30,000	0,9400	28,20
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	ELETRODUTO DE PVC 1" RÍGIDO ANTICHAMA	1407	30,000	7,8900	236,70
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	LUVA PARA ELETRODUTO 1" PVC RÍGIDO ANTICHAMA	1407	100,000	0,7300	73,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 - PRETA	1407	100,000	0,5900	59,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 10A	1407	5,000	6,3500	31,75
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 20A	1407	5,000	6,5200	32,60
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES MEDINDO 1700MMX800MMX400MM	1421	1,000	15.099,0000	15.099,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE AFP 2X40W 230V	1407	30,000	19,7800	593,40
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA, 2 X 20W	1407	10,000	17,5500	175,50
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	RELE TEMPORIZADOR 0 - 120 S	1407	10,000	63,9000	639,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 1.5MM² PRETO	1407	1.000,000	0,0800	80,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 2.5MM² AZUL	1407	1.000,000	0,1100	110,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - I	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 6.00MM² AMARELO	1407	1.000,000	0,3400	340,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	1440	2,000	180,0000	360,00
JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA	CANTONEIRA EM FERRO DE 1 1/2" X 3/16"	1436	2,000	70,2000	140,40
JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA	CHAPA EM ALUMINIO COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE 125 X 300 CM	1436	1,000	743,0000	743,00
JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA	CHAPA EM FERRO LQ 12 DE 3 X 1,20 M	1436	250,000	6,3700	1.592,50
JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA	PERFIL EM "U" EM FERRO CH 12 NAS DIMENSÕES DE 100 X 40 CM	1436	3,000	113,0000	339,00
JOAÇABA CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1376	1,000	688,0000	688,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS FIAT STRADA, FIORINO E DOBLO	1448	2,000	10,8536	21,71
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA OS VEÍCULOS STRADA, FIORINO E DOBLO	1448	1,000	40,4544	40,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R-14, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88 T.	1449	2,000	190,4317	380,86
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA EXECUTIVA COM APOIO DE BRAÇOS	1418	8,000	369,9000	2.959,20
LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	1441	5,000	29,9000	149,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1387	2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	1387	2,000	179,0000	358,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ANEL DE DESCARGA	1387	1,000	14,0000	14,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ATUADOR EMBREAGEM	1387	1,000	345,0000	345,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO PEDAL	1387	1,000	168,0000	168,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CORREIA ALTERNADOR	1387	1,000	34,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1387	2,000	4,0000	8,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM SUPERIOR CAIXA	1387	1,000	53,0000	53,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1387	3,000	22,0000	66,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT DE EMBREAGEM	1387	1,000	445,0000	445,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	1387	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MOTOR ELETRO VENTILADOR	1387	1,000	360,0000	360,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1387	10,500	30,0000	315,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PARAFUSO	1387	2,000	5,5000	11,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1425	2,000	23,3000	46,60
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	PARAFUSO ESPECIAL 6 X 8	1425	1,000	3,3000	3,30
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA OU PVC	1409	62,000	19,0000	1.178,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CREME DE PROTEÇÃO PARA MÃOS	1409	20,000	5,7000	114,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	1409	15,000	17,5000	262,50
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GG	1409	15,000	17,5000	262,50
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCUROS	1409	40,000	2,4500	98,00
PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA	HIDROJATEADORA DE ALTA PRESSAO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	1447	1,000	35.000,0000	35.000,00
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTC	BOTINA DE SEGURANÇA, EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO	1410	159,000	49,0000	7.791,00
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTC	CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO TÊNIS, COURO HIDROFUGADO	1408	32,000	59,9900	1.919,68
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTC	CAPACETE DE PROTECAO, COR AZUL, COM IDENTIFICAÇÃO DE CA	1410	10,000	7,4900	74,90
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTC	LUVA DE SEGURANÇA, ANTI-VIBRAÇÃO, ALGODÃO COM BANHO CLORO	1445	5,000	145,0000	725,00
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTC	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS	1410	10,000	4,0000	40,00
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTC	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE, ATENUAÇÃO NRRSF 17DB	1410	15,000	1,1000	16,50
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1365	2,000	17,0000	34,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE EDITAL EM RÁDIO	1363	20,000	17,0000	340,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE EDITAL EM RÁDIO	1364	20,000	19,5000	390,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1400	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1444	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1485	1,000	574,0000	574,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCF	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS		24.166,000	0,0800	1.933,28
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA.	CAFETEIRA AUTOMATICA, 6 LITROS, AÇO INOX, 1200W	1417	2,000	610,0000	1.220,00
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA.	FILTRO DE PANO PARA CAFETEIRA AUTOMATICA	1416	10,000	8,0000	80,00
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA.	GARRAFA TÉRMICA COM ROLHA DOSADORA, CAPACIDADE PARA 01 LITRO	1487	10,000	22,0000	220,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO TANQUE CAMINHÃO VW 10.160	1437	1,000	3.520,0000	3.520,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	MATERIAL PARA PINTURA	1437	1,000	535,0000	535,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO HOMOLOGADO	1437	1,000	780,0000	780,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	TOMADA DE FORÇA	1437	1,000	1.235,0000	1.235,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	VISTORIA IPETTRAN	1437	1,000	520,0000	520,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	1486	25,000	285,0000	7.125,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FIAT FIORINO IE DE PLACA MGR-3980	1427	1,000	62,1200	62,12
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FIAT FIORINO IE PLACA MGR-3980	1428	1,000	109,9600	109,96
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO ADESIVO "PROMOVENDO SAÚDE, CONFORTO	1433	1,000	180,0000	180,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO ADESIVO "RAP 001 - VOLUME RESERVAÇÃO	1433	1,000	160,0000	160,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO ADESIVO CARACTERISTICA TECNICA RAP001	1433	1,000	210,0000	210,00
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO COM LOGOMARCA SIMAE CFE TR	1433	1,000	125,0000	125,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	ADESIVO PARA JUNTAS DE MOTORES.	1405	30,000	2,8500	85,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	BARRA ROSCADA 1/2" x1000mm Galvanizada com rosca continua	1406	10,000	8,0000	80,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	BUCHA DE FIXAÇÃO FABRICADA EM NYLON 08 X 40 MM	1406	500,000	0,1000	50,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	Curva de 180 de 1"	1406	10,000	1,5000	15,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	DESENGRIPANTE AEROSSOL	1406	50,000	4,1000	205,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	MEDIDOR TOTALIZADOR DE DISTANCIA	1446	1,000	289,0000	289,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	PARAFUSO DE FENDA AUTO ATARRAXANTE 3,5MM X 40MM	1406	200,000	0,0500	10,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	PARAFUSO DE FENDA AUTO ATARRAXANTE 4,5MM X 50MM	1406	200,000	0,0400	8,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	PARAFUSO DE FENDA AUTO-ATARRAXANTE 4,8MM X 38MM	1406	200,000	0,0600	12,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	PARAFUSO DE FENDA AUTO-ATARRAXANTE 5,5MM X 50MM	1406	200,000	0,0900	18,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	PLACA VIBRATORIA, MOTOR 4 TEMPOS, 5,5 HP, 10 LTS	1446	1,000	6.650,0000	6.650,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	PORCA SEXTAVADA 1/2"	1406	100,000	0,2300	23,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	ROLAMENTO 6204 2Z/C3	1406	10,000	12,6500	126,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	ROLAMENTO 6206 2Z/C3	1406	4,000	19,4500	77,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	ROLAMENTO 6314 2Z/C3	1406	3,000	285,0000	855,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	ROLAMENTO 6404, 2 Z, FOLGA NORMAL	1406	1,000	147,0000	147,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	SILICONE BRANCO, 300 GRAMAS	1406	10,000	10,1900	101,90
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA/	SILICONE INCOLOR, 2800 GRAMAS.	1406	10,000	8,5000	85,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	TRIFE PARA NIVEL, TUBO 1", 1,60 M ALTURA, AZUL DEL REY	1372	4,000	160,0000	640,00
Total Geral do Mês ---->					411.037,59